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 پیشرفتالگوی پیشرفت اسلامی - ایرانی و الزامات آن
 
بومی

تمدن نوین   ا سلامی ا ز گذرگاه الگوی   
رضا الماسی بخش نخست

برخی در نگاه اول تفاوتی میان پیشرفت 
و توسعه قائل نیستند. اما وقتی در معنای 
این دو کلمه دقیق می‌شویم خواهیم دید 
که تفاوت اساسی میان این دو تعبیر وجود 
دارد. به بیان کارشناسان، كلمه توسعه، كي 
بار ارزشي و معنايي دارد؛ الزاماتي با خودش 
الزامات  همراه دارد كه بسیاری از این 
با برخی مبانی فکری و عملی اسامی 
ایرانی ما سازگار نیست. لذا ممکن است با 
استفاده این واژه برای حرکت رو به جلوی 
کشور، برداشت‌های متفاوتی و به تبع آن 
انتظارات نابجایی در سطح بین‌الملل از 
کشورمان ایجاد شود. به همین دلیل رهبر 
معظم انقلاب در این باره تاکید دارند که 
ما مفهومي را كه مورد نظر خودمان است، 
اين مفهوم عبارت  مطرح و عرضه ك‌نيم؛ 
است از »پيشرفت«. معادل معناي فارسي 
پيشرفت روشن و قابل تعریف بومی است 
و به این ترتیب با استفاده از تجارب خود 
و دیگران می‌توان مسیر پیشرفت را در 
چارچوب فضای اسلامی ایرانی کشورمان 

تعریف و دنبال کرد.
کمتر از 9 ماه از فرصت دو ساله مرکز 
الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت برای ارائه نسخه‌ 
ارتقاء یافته این الگو به رهبر معظم انقلاب برای 
تصویب و ابلاغ، زمان باقی‌است. در طول 15 ماه 
گذشته، نهاد‌ها و افراد مختلفی پیرامون مفاد 
ارائه شده در نسخه اولیه الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت اظهار نظر کرده‌اند، اما در گزارش 

پیش رو قصد داریم علاوه‌بر پیشینه و اهمیت 
این موضوع، مختصری به نظرات کارشناسان نیز 

بپردازیم. با ما همراه باشید.
پیشرفت همه‌جانبه

علی قدمگاهی، فعال فرهنگی توضیح می‌دهد: 
»چگونگی ایجاد پیشرفت همواره یکی از سؤال‌های 
اساسی و مهم در ایجاد دگرگونی و تحول تکاملی 
جوامع بوده است. معمولاً وقتی سخن از پیشرفت 
می‌شود نوعی پیشرفت همه‌جانبه به ذهن متبادر 
می‌شود. اگر بخواهیم از پیشرفت تعریفی داشته 
باشیم می‌توان گفت پیشرفت همان افزایش سطح 
بهره‌مندی و رفاه، ارتقا امنیت، آزادی گسترش 
ارتباطات اجتماعی و امکان تحرک اجتماعی 
عمودی و افقی معطوف به ارزش‌های جامعه که 
در سایه پیشرفت علمی و تکنولوژیک دگرگونی 
تکاملی در نظام بهداشت و درمان، آموزش و 
ساماندهی و مهندسی اقتصادی صنعتی و سیاسی 

و فرهنگی به وجود می‌آید.«
او در تکمیل این تعریف اضافه می‌کند: 
»برای رسیدن به افق‌های مطلوب زندگی به نحو 
شایسته‌ای به مهندسی و مدیریت آن نیازمندیم 
و باید مدلی متناسب با ارزش‌های دینی و ملی 

طراحی و تدوین گردد.«
الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت با تلاش چند 

هزار تن از صاحب‌نظران و استادان دانشگاهی 
و حوزوی و فرزانگان جوان،  پس از 7 سال از 
تشکیل مرکز الگو در سال 90، سال گذشته در 
چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی به نتیجه 
رسید. این سند، اهمّ مبانی و آرمان‌های پیشرفت 
را تدوین کرده و افق مطلوب کشور را در 5 دهه‌ 
آینده ترسیم و تدابیر مؤثرّ برای نیل به آن را 
طرّاحی کرده است که با تحقّق آن، که به تعبیر 
رهبر انقلاب، کاری عظیم و دشوار امّا ممکن و 
شیرین است، کشور راه پیشرفت را خواهد پیمود 
و طلیعه‌ مبارک تمدّن نوین اسامی ایرانی در 

زیست‌بوم ایران رخ خواهد نمود.
نگاهی به مسیر طی شده

دکتر احمد افضل‌زاده، عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران با نگاهی آسیب شناسانه به مسیری 
که در باب پیشرفت پس از جنگ تحمیلی در کشور 
آغاز شد، به گزارشگر روزنامه کیهان می‌گوید: »در 
یک نگاه کلی به عملکرد دولت‌های پس از خاتمه 
جنگ تحمیلی در سال 68، مشاهده می‌کنیم که 
نوع تفکر و نگاه به جامعه اسلامی تغییر یافت. بر 
اساس گزارشات اعلام شده، خطبه‌های متعدد 
نمازجمعه قبل از پایان جنگ توسط آقای هاشمی 
در ارتباط با عدالت اجتماعی، ارزش‌های الهی، 
شهادت و ایثار و جهاد و مقاومت در ابعاد مختلف 

بود ولی پس از خاتمه جنگ تحمیلی، ایشان با بیان 
این مطلب که دوران جنگ تمام شده و امروز دوران 
سازندگی، رفاه و تساهل و تسامح است، خطبه‌های 
نماز جمعه این دوران همگی بر این نگاه جدید 
استوار گردید. تجمل‌گرایی، ‌اشرافیت، حقوق‌های 
نجومی مدیران و حیف و میل بیت‌المال از جمله 
ویژگی‌های شرایط جدید کشور پس از پایان جنگ 

و دوران موسوم به سازندگی بود.«
وی ادامه می‌دهد: »جریان پول‌هایی که به 
عنوان وام از بانک‌های بین‌المللی دریافت شد و 
چاپ اسکناس بدون پشتوانه در کشور به بهانه رشد 
و توسعه اقتصادی سبب گردید تورم 50 درصدی 
در پایان دوره دولت هاشمی اتفاق بیفتد. مسئولان 
اقتصادی وقت دولت در همین دوره اعلام کرده بودند 
که در مسیر توسعه ممکن است اقشار مستضعف 
زیادی لابلای چرخ‌های توسعه له بشوند و همین 
سخن نشان می‌دهد که در این 8 سال به بهانه 
سازندگی و توسعه، خط عدالت اجتماعی که اصل و 
اساس انقلاب اسلامی ایران بود کنار گذاشته شد.«
این استاد دانشگاه با بیان اینکه سیاست‌های 
تعدیل اقتصادی و یک تفکر لیبرالیستی مبتنی بر 
ارزش‌های غربی در این دوره حاکم بود، می‌افزاید: 
»مجموعه‌ای از افراد تحصیل کرده در آمریکا به 
همراه اساتید غرب زده دیگری که در دانشگاه‌های 

ایران و آمریکا حضور داشتند، مترصد چنین 
فرصتی بودند تا مسیر فکری انقلاب اسلامی را به 
سمت تفکرات اعضای نهضت آزادی و جبهه ملی 
سوق دهند. حاکمیت تفکر و اندیشه خاصی که 
توسط کارگزاران حاکم شده بود و از طرفی عدم 
میدان دادن به تفکرات و جناح‌های دیگر سیاسی 
سبب گردید که نگاه جامعه تغییر یافته و دولت 
آقای خاتمی تحت عنوان توسعه سیاسی و فضای 

باز اجتماعی به قدرت برسد.«
امیدهایی که خدشه‌دار شد

افضل‌زاده زیر پا گذاشتن ارزش‌های الهی و 
اسامی در همه ابعاد اجتماعی، فرهنگی مثل 
اختلاط دخترها و پسرها، مراسم عروسی‌های 
مختلط، جشن‌های شبانه و توهین به مقدسات 
در بیانات و مجلات و روزنامه‌ها در این دوره 
را علت ایجاد جناح جدیدی تحت عنوان زنده 
کردن و پاسداشت ارزش‌های انقلابی و اسلامی 
به کمک نیروهای بسیجی و مردمی در دولت 
نهم دانسته و تصریح می‌کند: »متاسفانه به علت 
وجود افراد نفوذی و ایجاد مناقشه‌های مختلف با 
گروه‌های سیاسی در داخل و خارج کشور و نیز 

ترویج یک تفکر انحرافی، مسیر این دولت نیز 
درخصوص نگاه به مدل پیشرفت تغییر کرد. همین 
مناقشه و درگیری‌ها با برنامه‌ریزی معاندین نظام 
و سوءاستفاده از انتخابات سال 88 منجر به ایجاد 
فتنه شد. تورم و گرانی و درگیری‌های اجتماعی در 
این فتنه، زمینه را برای محاصره اقتصادی و فشار 
سیاسی بر کشور ایجاد نمود. حامیان و وابستگان 
غرب در همین بستر به دنبال سازش و همکاری 
با غرب جهت سر و سامان دادن به اوضاع کشور 
برآمدند و به همین علت فشارهای زیادی را به 
رهبری تحمیل کرده و با روی کار آوردن دولت 
آقای روحانی، مسیر مذاکره با آمریکا و غرب را به 

طور جدی‌تر دنبال کردند.«
»در دهه‌ اول )انقلاب(، پیشرفت را بسیاری 
از انقلابیون در الگوی چپ؛ چپ دهه‌ 60، یعنی 
الگوی گرایشمند به سوسیالیسم می‌دیدند. هر 

کس هم مخالفت می‌کرد، یک تهمتی، لکه‌ای، 
چیزی متوجهش می‌کردند. یک عده‌ای از 
مسئولین، دست‌اندرکاران، فعالین عرصه‌ کار در 
جمهوری اسلامی، نگاهشان نگاه حاکمیت دولت 
و مالکیت دولت بود؛ خب، این نگاه، نگاه غلطی 
بود... البته غلط بودن این خیلی زود فهمیده شد، 
حتّی آن کسانی که آن روز مروج همین دیدگاه 
بودند، ناگهان 180 درجه برگشتند! آن افراط به 
یک تفریط تبدیل شد. یک برهه‌ای از زمان، نگاه 
به پیشرفت، نگاه غربی بود؛ یعنی همان راهی که 
آنها رفتند، اینها هم باید بروند؛ تصورشان این بود. 
خودشان را در حدِ انگلیس و فرانسه و آلمان هم 
نمی‌دیدند؛ در حد همین کشورهائی مثل کره‌ 
جنوبی می‌دیدند. این هم رد شد... علتش هم این 
است که انتقاد از نقشه‌ پیشرفت به شیوه‌ غربی، 
امروز مخصوص ملت‌های شرق نیست، مخصوص 
ما نیست؛ خودِ اندیشمندان غربی، خودِ فرزانگان 
غربی، زبان به انتقاد گشوده‌اند؛ هم در زمینه‌های 
اقتصادی، هم در زمینه‌های اخلاقی، هم در 
زمینه‌های سیاسی. همان چیزی که به آن افتخار 

می‌کردند به عنوان لیبرال دموکراسی، امروز مورد 
انتقاد است؛ پس این هم نقشه‌ پیشرفت نیست. 
امروز ما اینها را می‌دانیم... مسیرِ پیشرفت، مسیر 
غربی نیست، مسیر منسوخ و برافتاده‌ اردوگاه شرقِ 
قدیم هم نیست. بحران‌هائی که در غرب اتفاق 
افتاده است، همه پیش روی ماست، می‌دانیم که 
این بحران‌ها گریبانگیر هر کشوری خواهد شد که 
از آن مسیر حرکت کند. پس ما بایستی مسیرِ 
مشخصِ ایرانی- اسامی خودمان را در پیش 

بگیریم.« )رهبر انقلاب 87/02/14(
نگاه مسئولان امروز

متاسفانه با توجه به حاکمیت تفکر وابسته به 
الگوهای غیر بومی، این نگاه بر دولت فعلی نیز 
حاکم است و در طول 6 سال گذشته بسیاری از 
کارشناسان و اندیشمندان کشور تذکرات لازم را 
خطاب به مسئولان دولت داده‌اند. از این جمله، 

حجت‌الاسلام والمسلمین علی کشوری، دبیر 
شورای راهبردی الگوی پیشرفت اسلامی، 17 
دی ماه در نامه‌ای خطاب به آقای نوبخت رئیس‌ 
سازمان برنامه و بودجه می‌نویسد: »تصمیم گرفتم 
در این روزهای حساس که محاسبات مبتنی 
بر توسعه غربی برای اداره کشور - به معنای 
واقعی کلمه- باطل شده است؛ مطالب مهمی را 
با جنابعالی و سایر کارشناسان معتقد به ادبیات 
ناکارآمد توسعه پایدار ۲۰۳۰ در میان بگذارم... 
از سال ۱۳۲۷ هجری شمسی که آمریکائی‌ها 
اولین برنامه توسعه غربی را به ملت ایران 
تحمیل کردند- تا کنون- که یازدهمین برنامه 
توسعه غربی در کشور در حال اجرا است- همه 
زیرساخت‌های روابط انسانی به چالش کشیده 
شده است. استراتژی‌های صنعتی و کشاورزی، 
محیط زیست)هوا، خاک و آب(، مدل‌های ساخت 
مسکن )آپارتمان( و مدیریت شهری اصل بنیادین 
تعََرُّف، حریم خصوصی خانواده و بازی کودکان، 
تأکید بر درمان به جای »پیشگیری ساختاری از 

بیماری«، سلامت روحی و جسمی فرد، آموزش 
و پرورش مبتنی بر Science پیوستگی عواطف 
و روابط، اقتصاد سرمایه‌داری و ربوی، عدالت 
اجتماعی و قرض‌الحسنه و همکاری با ظالم در 
روابط بین‌المللی، امنیت مردم را ذبح کرده است!«

او در بخش دیگری از این نامه می‌افزاید: 
»علت اصلی نگاه مثبت کارشناسان معتقد به 
توسعه پایدار ۲۰۳۰  و جنابعالی به برنامه‌ریزی 
توسعه غربی در ۷۰ سال گذشته و تکرار دائمی 
احکام توسعه‌ای، مدل‌های غلط ارزیابی پیشرفت 
است... اصلاح وضع امروز کشور از اصلاح مدل 
ارزیابی کشور و شاخصه‌هایش آغاز می‌شود... 
نقشه فقهی الگوی پیشرفت اسلامی شامل ده‌ها 
نظریه فقهی در حوزه برنامه‌ریزی کشور می‌باشد؛ 
که برای آشنایی  و تسلط بر  این نظریات باید - 
به جای تحصیل در دانشگاه‌هائی مانند استنفورد، 
ماساچوست، کمبریج و...  در دوره‌های نمایشگاه 
تخصصی الگوی پیشرفت اسلامی )تاریخ افتتاح: 
محرم‌الحرام ۱۴۴۱ هجری قمری( تحصیلات 

تکمیلی را آغاز نمود.«

* یک فعال فرهنگی: معمولاً وقتی سخن از پیشرفت می‌شود نوعی پیشرفت همه‌جانبه به ذهن متبادر می‌شود. برای رسیدن به افق‌های مطلوب 
زندگی به نحو شایسته‌ای به مهندسی و مدیریت آن نیازمندیم و باید مدلی متناسب با ارزش‌های دینی و ملی طراحی و تدوین گردد.

به استناد صورتجلسه 
مورخ  مدیره  هیئت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شماره ملی  نورانی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیره- آقای حسن 
به شماره ملی  ربیعی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل 
چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی 
و حسن ربیعی همراه با 
مهر شرکت معتبر و اوراق 
عادی با امضاء هر یک از 
آقایان مختار نورانی،‌حسن 
ربیعی و محمدتقی ربیعی با 
مهر شرکت معتبر می‌باشد. 
محل شرکت  به آدرس 
تهران تهرانپارس- قنات 
کوثر- خ مطهری- کوچه 
پلاک  مرکزی-  هفتم 
39- واحد 4 کدپستی: 
انتقال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت‌سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 60831

و شناسه ملی 
 10101058755

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت‌ها 
و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به موجب نامه شماره 142223 مورخ 96/7/18 و به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 
1396/2/23 و مجوز شماره 962/105/137880 
مورخ 1396/5/29 اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان شمیرانات مرکز اصلی شرکت تعاونی 
ارم‌سازان برنا به شماره ثبت 503285 و شناسه 
ملی 14006453366 به تهران- شهرستان 
پردیس- بخش جاجرود- دهستان جاجرود- روستا 
خسروآباد- خیابان احسان- بن‌بست لاجوردی- 
پلاک 5- کدپستی 1653113129 انتقال یافت و 
در این اداره تحت شماره 1370 به ثبت رسیده است. 
 حجت‌اله قلی‌تبار سرپرست اداره ثبت شرکت‌ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان‌های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری پردیس

آگهی انتقالی شرکت تعاونی
 ارم‌سازان برنا به شماره ثبت 1370 

و شناسه ملی 14006453366 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1397/4/16 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به نشانی استان تهران 
- شهرستان تهران - بخش مرکزی - شهر تهران - محله 
یخچال - خیابان سجاد - بن‌بست حبیبی - پلاک 16 - طبقه 

اول - واحد 7 کدپستی 1941935959 تغییر یافت.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت کشت و صنعت دام روستا گلشن
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 134416 

و شناسه ملی 10101776421

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1397/4/27 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و صورت حساب سود و زیان سال مالی 
96 به تصویب رسید. آقای عباس رنجبری با کد ملی 0050207059 و خانم 
فاطمه امیری با کد ملی 0055059155 برای مدت دو سال به سمت اعضاء 
هیئت مدیره انتخاب شدند. آقای مهدی محمدی با کد ملی 0069084939 و 
آقای یوسف مهندسان با کد ملی 0049572644 به ترتیب به عنوان بازرسان 
اصلی و علی‌البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. روزنامه کثیرالانتشار 

کیهان جهت درج آگهی‌های شرکت انتخاب گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت تولیدی روکش لاستیک قزوین 
ایران شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 95332 

و شناسه ملی 10101393952 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1397/9/7 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم گلبرگ عراقی به شماره ملی 
0532350634 با دریافت مبلغ 4400000 ریال معادل کل 
سهم‌الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. 
سرمایه شرکت از مبلغ 44400000 ریال به 40000000 ریال 
کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصلاح گردید. 
لیست شرکاء شرکت بعد از کاهش سرمایه: خانم ژاله جعفری به 
شماره ملی 0532087291 دارای 9200000 ریال سهم‌الشرکه 
خانم مهرانگیز دره باغی به شماره ملی 0530398273 دارای 
1000000 ریال سهم‌الشرکه خانم مینو دره باغی به شماره 
ملی 0530398265 دارای 1000000 ریال سهم الشرکه خانم 
عامله حفیظ کاشانی به شماره ملی 0041495535 دارای 
1000000 ریال سهم‌الشرکه خانم مولود عراقی به شماره ملی 
0532035925 دارای 5000000 ریال سهم‌الشرکه خانم سارا 

هادیان به شماره ملی 0534723179 دارای 3900000 ریال 
سهم‌الشرکه خانم سحر هادیان به شماره ملی 0534723160 
دارای 3900000 ریال سهم‌الشرکه آقای علیرضا دره باغی به 
شماره ملی 0050138022 دارای 4000000 ریال سهم‌الشرکه 
خانم مینا دره‌باغی به شماره ملی 0036172294 دارای 
1000000 ریال سهم‌الشرکه آقای علیرضا یساولی شراهی به 
شماره ملی 0534527957 دارای 3600000 ریال سهم‌الشرکه 
آقای محمد رضا صفری به شماره ملی 0530697831 دارای 
2400000 ریال سهم‌الشرکه آقای مجید صفری به شماره ملی 
0533237904 دارای 2000000 ریال سهم الشرکه آقای 
بهزاد صفری به شماره ملی 0534206379 دارای 20000000 

ریال سهم‌الشرکه 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره
ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت آلومینیوم فاز با مسئولیت محدود 
به شماره ثبت 47636 و شناسه ملی 10100928373
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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران

1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می‌شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

3- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می‌گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائيد.

5- قبض پرداختی را می‌توانید به شماره 09127932568 با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده و به امور مشترکین اطلاع دهید.
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